[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «
	10
	 »
	02

	2021 года
	№
	5

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Прудковского сельском поселении Починковского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", областным законом от 11.11.1998 N 31-з «Об основах малого и среднего предпринимательства в Смоленской области», Уставом Прудковского сельского    поселения         Починковского    района    Смоленской    области

Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в     муниципальную  программу  «Развитие     малого  и  среднего предпринимательства в Прудковского сельском поселении Починковского района Смоленской области» (постановление от 20.10.2020 г.  № 52) следующие изменения:
- раздел 2. «Приоритеты региональной государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели,  описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации  муниципальной программы» пункт 4 «Цели и  задачи муниципальной программы» дополнить следующими подпунктами:
«2.4.1. Консультационная и информационная поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» признанным таковыми в соответствии с действующим законодательством и зарегистрированным на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
2.4.2.     Консультационная поддержка оказывается в виде проведения консультаций:
- по вопросам применения действующего законодательства, регулирующего деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный
- налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- по вопросам организации торговли и бытового обслуживания;
- по вопросам предоставления в аренду муниципального имущества;
  	- по вопросам предоставления в аренду земельных участков;
 	- по вопросам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
2.4.3.    Информационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» оказывается в виде предоставления информации об организации обучающих семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров, об организации форумов, круглых столов, ярмарок, выставок и других мероприятий, направленных на повышение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.4.4.     Формы и методы консультационной и информационной поддержки могут изменяться и дополняться.
2.4.5.  Консультационная и информационная поддержки оказываются должностными лицами в соответствии с их компетенцией в следующих формах:
- в устной форме - лицам, обратившимся посредством телефонной связи или лично;
- в письменной форме по запросам;
- путем размещения информации в средствах массовой информации: печатных изданиях, теле- и радиопрограммах.
2.4.6.    Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области осуществляется в соответствии с муниципальной программой Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Прудковском сельском поселении Починковского района Смоленской области».
2.4.7. Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, оказывающая поддержку, ведет реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» - получателей поддержки на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области по форме согласно приложению 1 к настоящему положению.
2.4.8. Информация, содержащаяся в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» - получателей поддержки является открытой для ознакомления с ней физических и юридических лиц».

- приложение № 2 «План реализации  муниципальной программы « Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области изложить в новой редакции:

6

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области»

План реализации  муниципальной программы « Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия

	Источники финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2021
	2022

2023

2021

2022

2023

	1. Реализация основных мероприятий программы

	Основные мероприятия программы:
1.Совершенствование нормативной правовой базы и мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Администрация Прудковского сельского поселения

	x
	х

	x
	х
	х
	х
	х

	2. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация Прудковского сельского поселения

	x
	х

	x
	x

	3
	3
	3

	3.Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства организационной, информационной и консультационной поддержки
	Администрация Прудковского сельского поселения

	x
	х

	x
	x

	5
	5
	5

	4. Организация встреч успешных предпринимателей со школьниками в целях передачи положительного опыта, посещение предприятий

	Администрация Прудковского сельского поселения

	x
	х

	x
	х

1

1

1

	4.1 Организация освещения в средствах массовой информации вопросов развития малого и среднего предпринимательства, пропаганда положительного имиджа малого и среднего бизнеса.
	Администрация Прудковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	1
	1
	1

	4.2. Оказание методического содействия субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Прудковского сельского поселения

	x
	х

	x
	х

	1
	1
	1

	2. Поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	2.1. Консультационная поддержка в виде      проведения консультаций:
по вопросам применения действующего законодательства, регулирующего деятельность субъектов малого и среднего
предпринимательства,        а        также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателям и    применяющих специальный налоговый     режим «Налог                 на профессиональный доход»;
по вопросам организации торговли                и бытового обслуживания;
по вопросам предоставления     в аренду
муниципального имущества;
по вопросам предоставления     в аренду    земельных участков; по вопросам размещения заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Администрация Прудковского сельского поселения

	x
	х

	x
	х

	1
	1
	1

	2.2. Предоставление информации        об организации обучающих семинаров         для субъектов малого и среднего
предпринимательства,     направленных на         подготовку, переподготовку     и повышение квалификации кадров,                 об организации форумов,    круглых столов,      ярмарок, выставок и других мероприятий, направленных     на повышение деловой активности субъектов малого и среднего
предпринимательства

	x
	х

	x
	х

	1
	1
	1

	2.3. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,        а        также физическим лицам,
не        являющимся
индивидуальными
предпринимателям
и  применяющим
специальный
налоговый    режим
«Налог                 на
профессиональный
доход»

	x
	х

	x
	х

	1
	1
	1

	2.4.  Ведение      реестра
субъектов малого и
среднего
предпринимательства   и   организаций, образующих
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,         а        также
физических лиц, не
являющихся
индивидуальными
предпринимателям
и    применяющих
специальный
налоговый    режим
«Налог                 на
профессиональный
доход»
получателей
поддержки

	x
	х

	x
	х

	1
	1
	1

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                      Н. П. Иванченко

image1.png